



## แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ                      ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 (สายไปทุ่งนา)  
 สถานที่ก่อสร้าง                บ้านใหม่ป่าตะแบก หมู่ที่ 7 ต.ตุ้ม อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ    องค์การบริหารส่วนตำบลตุ้ม  
 แบบเลขที่                         ทถ.นม. 01 - 201  
 กำหนดราคากลางโดย         นายธงชัย สิงห์วิสัย                      นายช่างโยธา                                      เมื่อวันที่        23 พฤษภาคม 2562

แบบ ปร.4

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FM	รวมค่าก่อสร้าง K FM	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.70	-	1.3624	2.32	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	294.00	1.70	499.80	1.3624	2.32	680.93
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 5 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 5 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	12.60	685.11	8,632.39	1.3624	633.99	11,760.77
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	252.00	358.68	90,387.36	1.3624	486.67	123,143.74
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-					
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	24.00	79.71	1,913.04	1.3624	108.60	2,606.33
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	8.40	414.17	3,479.03	1.3624	564.27	4,739.83
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>142,931.60</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

104,911.62

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782